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Reservation från Vänsterpartiet 

Paragraf 63 ”Utökad budget för Njupkärrs skola och idrottshall”

Vänsterpartiet står bakom förslaget att fritt kunna omfördela investeringsmedel 
mellan objekten skola, idrottshall och utemiljö och utgår ifrån att åtgärder fortlöpande 
rapporteras till kommunstyrelsen. Vi har också förståelse för de generellt ökade 
kostnaderna beroende på omvärldsfaktorer.   

Men vi har följande synpunkter på vissa förslag på besparingar. Till en början 
hänvisar vi till Barnkonventionens paragrafer 4 och 24. I paragraf 4 sägs att varje 
stat, och i det här fallet kommunen, ska utnyttja sina resurser till fullo för att uppfylla 
barns rättigheter och i paragraf 24 nämns barns rätt till bästa möjliga hälsa.

En ny skola ska vara funktionsduglig i många år framåt.  Att kompromissa med 
åtgärder som berör hälso- och miljöfrågor i byggandet bör undvikas för att nå 
långsiktig hållbarhet.       

I planeringen av nya Njupkärrs skola föreslås besparingar på området barns hälsa. Vi 
menar att ta bort utvändig solavskärmning är ett exempel på detta. Barn liksom äldre 
är särskilt känsliga för hög värme. Minskning av lekredskap föreslås också. 

Ett annat besparingsförslag innebär en kompromiss med miljömål i syfte att få ned 
kostnader. Det föreslås att ersätta stomlösningen av trä med betong. Detta skulle 
höja r utsläppen i stället för att bygga med trä som minskar utsläppen. 

Det finns även en risk för översvämning i händelse av skyfall. Vi utgår ifrån att även 
detta säkras och förebyggs med de insatser som krävs.

Vänsterpartiet föreslår att ärendet återremitteras för att utreda tillkommande 
kostnader för solskydd och stomme av trä för att bidra till en mer klimatanpassad 
skola. De ökade kostnaderna kan finansieras av den ökade investeringsreserven på 
300 miljoner kronor, som efter beslut på sittande kommunfullmäktige kommer att stå 
till kommunstyrelsens förfogande.
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